TOOLS FOR THE BRAVE
junio 27, 2026, 09:13h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
SIERRA CIRCULAR 1200 W – 185MM
VISC12185A
Sierra circular de 1200W con disco de 185 mm para cortes rectos y
angulares con precisión y estabilidad. La sierra circular VITO
VISC12185A ha sido desarrollada para trabajos de corte en madera,
ofreciendo potencia y control en aplicaciones de carpintería y
construcción. Su motor de 1200W y velocidad de hasta 4500 rpm
garantizan un rendimiento constante. Compatible con discos de 185
mm y equipada con disco de 24 dientes, permite cortes eficientes
con profundidad máxima de 63 mm. El ajuste angular hasta 45°
aumenta la versatilidad de uso. La protección de disco y el bloqueo
del interruptor mejoran la seguridad, mientras que la empuñadura
auxiliar proporciona mayor estabilidad durante el trabajo.
Características principales
> Motor de 1200W
> Disco de corte 185 mm
> Velocidad hasta 4500 rpm
> Corte angular hasta 45°
> Profundidad de corte hasta 63 mm
> Disco de 24 dientes
> Empuñadura auxiliar ergonómica
> Protección de disco integrada
Especificaciones
Mango auxiliar Si
Ángulo de corte (inglete) 0 - 45º
Bloqueo del interruptor "On/Off" Si
Diámetro del agujero del disco 20 mm
Diámetro del disco 185 mm
Espesor del disco 1,4 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 111 dB(A), k = 3
Numero de dientes del disco 24 dentes
Profundidad máxima de corte (0º) 63 mm
Profundidad máxima de corte (45º) 43 mm
Protección del disco Si
Velocidad de rotación en vacío 4500 rpm
Altura 260 mm
Ancho 245 mm
Longitud 330 mm
Peso con embalaje 4.311 kg
Peso del producto 3.844 kg
Dimensiones del embalaje 260 x 240 x 355 mm
Potencia nominal 1200 W